

ردیف	شرح سوال	بارم
۵	<p>* با توجه به جمله گزینه مناسب را انتخاب نمایید.</p> <p>۱- کدام عبارت بیان گر مسئله است؟</p> <p>الف- از نظر یادگیری بین دختران و پسران تفاوت وجود دارد. ب- بی خوابی باعث تضعیف حافظه می شود.</p> <p>ج- بی خوابی و تضعیف حافظه با هم ارتباطی ندارند. د- چه رابطه ای بین یادگیری و جنسیت وجود دارد؟</p> <p>۲- ((حافظه یعنی قدرت یادآوری و بازشناسی خاطرات گذشته)) بیان گر کدام هدف علوم تجربی می باشد؟</p> <p>الف- توصیف ب- تبیین ج- پیش بینی د- کنترل</p> <p>۳- کدام عبارت ((تعریف عملیاتی هوش)) است؟</p> <p>الف- ظرفیت فرد برای کسب اطلاعات و یادگیری است.</p> <p>ب- قدرت یادگیری و توانایی تجزیه و تحلیل فرایندهای شناختی است.</p> <p>ج- توانایی فرد است که حدود ۸۰ درصد آن تحت تاثیر وراثت است.</p> <p>د- متغیری است که توسط آزمون سازگاری اندازه گیری می شود.</p> <p>۴- ((مجموعه ای از فرضیه های تاییدشده)) و ((یک فرضیه تایید شده))، به ترتیب به و تبدیل می شوند.</p> <p>الف) نظریه- قانون ب) قانون- مسئله ج) مسئله- نظریه د) نظریه- مسئله</p> <p>۵- اگر در جمعی قرار بگیریم که همه لباسهای سفید داشته باشند و یک نفر، لباس مشکی داشته باشد، توجه ما به او جلب می شود، نشان گر کدام یک از موارد زیر می باشد؟</p> <p>الف- توجه انحصاری ب- وجود عوامل انحرافی ج- منحصر به فرد بودن د- علاقه به قد بلندی</p> <p>۶- نوع رمز گردانی در حافظه بلند مدت کدام است؟</p> <p>الف- حسی ب- فقط معنایی ج- حسی و کمتر معنایی د- عمدتاً معنایی</p> <p>۷- در کدام خطای حافظه فرد چاله های ایجاد شده را پر می کند؟</p> <p>الف- حذف کردن ب- کاذب ج- افسانه بافی د- اضافه کردن</p> <p>۸- وقتی یک معلم، از آب برای تعریف مفهوم جامد، برای دانش آموزان استفاده می کند، از کدام فن برای بهسازی حافظه استفاده کرده است؟</p> <p>الف- بسط معنایی ب- رمز گردانی معنایی ج- تمایز بخشی د- ساماندهی مطالب</p> <p>۹- کدام یک از موارد، بر کاهش اثر منفی ناشی از تقسیم توجه، تاثیری ندارد؟</p> <p>الف- میزان شباهت ب- درجه دشواری ج- مهارت د- میزان تمرکز</p> <p>۱۰- رشد سریع در حیطة..... به قضاوت بهتر و واکنش دقیق تر فرد درباره مسائل اخلاقی و ارزشی می انجامد.</p> <p>الف- اجتماعی ب- هیجانی ج- شناختی د- جسمانی</p>	

نمره ورقه	باعدد	نمره تجدیدنظر	باعدد
	باعدد	باعدد	باعدد
نام دبیر و امضاء:	تاریخ:	نام دبیر و امضاء:	تاریخ:

بارم	شرح سوال	ردیف
۳	<p>* با توجه به مطالب گزینه صحیح یا غلط را علامت بگذارید.</p> <p>۱- آزمون‌ها ابزاری برای کمی کردن ویژگی‌های روانشناختی هستند.</p> <p>۲- ردیابی محرک غایب اصابت نادرست نام دارد.</p> <p>۳- مهمترین علل فراموشی در حافظه کوتاه مدت رمزگردانی نادرست میباشد.</p> <p>۴- بعد از گذشت یک ساعت از یادگیری تقریباً ۵۰ درصد اطلاعات فراموش می‌شود.</p> <p>۵- مبنای استدلال در دوره نوجوانی واقعیت‌های ملموس است.</p> <p>۶- جفت واژه ((خودکار - آسفالت)) دارای نشانه‌های درونی یا معنایی است.</p> <p>الف - صحیح ب - غلط</p> <p>الف - صحیح ب - غلط</p> <p>الف - صحیح ب - غلط</p> <p>الف - صحیح ب - غلط</p> <p>الف - صحیح ب - غلط</p>	
۲	<p>* با توجه به جمله، قسمت خالی را تکمیل نمایید.</p> <p>۱- به واسطه ادراک، محرک‌های بیرونی به اطلاعات تبدیل می‌شوند.</p> <p>۲- ادراک پدیده‌های بدون احساس نام دارد.</p> <p>۳- ساده‌ترین روش انتقال اطلاعات از حافظه کوتاه مدت به بلند مدت است.</p> <p>۴- رمزگردانی کلی در برگیرنده است.</p>	
۱ ۱ ۱	<p>* به سؤالی‌های زیر پاسخ کوتاه دهید.</p> <p>۱- روانشناسی را تعریف کنید.</p> <p>۲- شعرهای زیر به کدام عامل موثر بر رشد اشاره دارد؟</p> <p>گلی خوشبوی در حمام روزی رسید از دست محبوبی به دستم</p> <p>بدو گفتم که مشک‌ها یا عبیری که از بوی دلاویز تو مستم</p> <p>بگفتا من گلی ناچیز بودم ولیکن مدتی با گل نشستم</p> <p>کمال همنشین در من اثر کرد و گرنه من همان خاکم که هستم</p> <p>عاقبت گرگ زاده گرگ شود گرچه با آدمی بزرگ شود</p> <p>۲- موارد زیر بیانگر توجه به کدام فنون بهسازی حافظه می‌باشد؟</p> <p>حافظه بدون نظم و انضباط، همانند کتابخانه بدون فهرست نویسی است.</p> <p>حفظ عدد هشت رقمی بر اساس سال تولد میلادی و شمسی.</p>	
۲ ۱/۵ ۱/۵ ۲	<p>* به سؤالی‌های زیر پاسخ دهید.</p> <p>۱- خود واقعی و خود آرمانی را توضیح دهید و چند ویژگی خود را که بیانگر خود واقعی شماست بنویسید.</p> <p>۲- پزشکی که می‌داند سیگار کشیدن برای سلامت بدن مضر است، ولی سیگار می‌کشد. به نظر شما اشکال کار در کجاست؟ شناخت یا باور؟ چرا؟</p> <p>۳- تصویر زیر بیانگر کدام یک از اصول گشتالت می‌باشد؟ توضیح دهید.</p> <p>A</p> <p>۱۲ ۱۳ ۱۴</p> <p>C</p> <p>۴- حافظه رویدادی و معنایی را با هم مقایسه کنید. (همراه با مثال)</p>	

